

khóa CB

UBND TỈNH TUYÊN QUANG
TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ...40.../KH-ĐHTT

Tuyên Quang, ngày 08 tháng 02 năm 2021

KẾ HOẠCH

Tổ chức ôn tập và tham gia cuộc thi Vô địch Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel và Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới năm 2021

Căn cứ vào Kế hoạch số 349-KH/TWĐTN-KHCN ngày 14/01/2021 của Ban chấp hành trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về tổ chức Cuộc thi Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel và Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới năm 2021;

Căn cứ Công văn số 11-CV/KHCN ngày 27/01/2021 của Trung tâm Phát triển khoa học, công nghệ và tài năng trẻ v/v "Hỗ trợ phối hợp tổ chức Cuộc thi Vô địch Tin học Văn phòng Thế giới năm 2021".

Trường Đại học Tân Trào xây dựng Kế hoạch tổ chức ôn tập và tham gia Cuộc thi Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel và Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới năm 2021, cụ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm nâng cao nhận thức và tạo điều kiện cho sinh viên Trường Đại học Tân Trào tiếp cận các kỹ năng tin học văn phòng và kỹ năng thiết kế đồ họa theo tiêu chuẩn quốc tế; thúc đẩy hoạt động giao lưu, hội nhập quốc tế cho sinh viên, góp phần phát triển phong trào học tập, ứng dụng công nghệ thông tin trong sinh viên và phát triển nguồn nhân lực trẻ đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.

- Việc ôn tập và tham gia thi đảm bảo đúng Điều lệ của cuộc thi, tiết kiệm và hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia ôn và thi

- Sinh viên Trường Đại học Tân Trào.

2. Số lượng thí sinh tham gia thi

2.1. Đối với Cuộc thi Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel

- Vòng loại Cấp trường: không giới hạn thí sinh tham gia.

- Vòng loại Quốc gia: tối đa 20 thí sinh tham gia thi mỗi môn.

- Vòng chung kết Quốc gia: thí sinh nằm trong top 40 thí sinh có kết quả xuất sắc nhất (mỗi môn) ở Vòng loại Quốc gia được tham gia Vòng chung kết Quốc gia.

- Vòng chung kết Thế giới: 03 thí sinh đạt giải nhất vòng chung kết Quốc gia của 3 môn thi (MS Word 2016, MS Excel 2016, MS PowerPoint 2016) sẽ tham gia Vòng chung kết Thế giới.

2.2. Đối với Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới

- Vòng loại Cấp trường: không giới hạn thí sinh tham gia.
- Vòng loại Quốc gia: tối đa 10 thí sinh tham gia thi.
- Vòng chung kết Quốc gia: thí sinh nằm trong top 05 thí sinh (bảng A) có kết quả xuất sắc ở Vòng loại Quốc gia được tham gia Vòng chung kết Quốc gia.
- Vòng chung kết Thế giới: 01 thí sinh đạt giải nhất của bảng A ở Vòng chung kết Quốc gia sẽ tham gia Vòng chung kết Thế giới.

3. Thời gian, địa điểm và nội dung thi

3.1. Đối với Cuộc thi Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký dự thi Vòng loại Quốc gia: trước ngày 17/3/2021

- Thời gian ôn thi và tuyển chọn sinh viên: Từ 01/3 đến 04/4/2021.

- Vòng loại Quốc gia:

+ Thi trực tuyến bài thi MOS Specialist.

+ Lệ phí thi: 410.000 VNĐ/thí sinh.

+ Ngày thi: dự kiến vào ngày 11/4/2021.

+ Địa điểm: tại TP. Hồ Chí Minh, Hà Nội và Đà Nẵng.

- Vòng chung kết Quốc gia:

+ Thi trực tuyến bài thi MOS Expert và bài thi Scenario.

+ Lệ phí thi: Ban tổ chức tài trợ 100%.

+ Ngày thi: dự kiến vào ngày 25/4/2021.

+ Địa điểm tại TP. Hồ Chí Minh, Hà Nội và Đà Nẵng.

- **Vòng chung kết Thế giới:** dự kiến tổ chức vào tháng 8/2021 tại Florida, Hoa Kỳ.

3.2. Đối với Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới

- Thời gian nộp hồ sơ đăng ký dự thi Vòng loại Quốc gia: trước ngày 05/4/2021

- Thời gian ôn thi và tuyển chọn sinh viên: Từ 01/3 đến 04/4/2021.

- Vòng loại Quốc gia:

+ Thi trực tuyến bài thi quốc tế ACA Photoshop và ACA Illustrator bằng tiếng Anh.

+ Lệ phí thi: theo Quy định của Ban tổ chức

+ Ngày thi: dự kiến vào ngày 18/4/2021.

+ Địa điểm tại TP. Hồ Chí Minh, Hà Nội và Đà Nẵng.

- Vòng chung kết Quốc gia:

+ Thi thiết kế Poster theo một chủ đề trong thời gian 8 giờ

+ Ngày thi: dự kiến vào ngày 09/5/2021.

+ Địa điểm: tại TP. Hồ Chí Minh, Hà Nội và Đà Nẵng.

- Vòng chung kết Thế giới: dự kiến tổ chức vào tháng 8/2021 tại Florida, Hoa Kỳ.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Khoa Khoa học cơ bản

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức ôn thi và tuyển chọn sinh viên tham gia Cuộc thi Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel và Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới năm 2021.

- Phân công giảng viên ôn thi.

- Tổ chức Vòng loại Cấp trường cho các thí sinh tham gia.

- Nộp hồ sơ đăng ký dự thi Vòng loại quốc gia cho Ban tổ chức Cuộc thi Tin học Văn phòng Thế giới - Viettel và Cuộc thi Vô địch Thiết kế Đồ họa Thế giới năm 2021 theo đúng mẫu và đúng thời gian quy định.

2. Phòng Kế hoạch - Tài vụ

- Tham mưu chi trả kinh phí ôn tập cho giảng viên và sinh viên, lệ phí thi Vòng loại Quốc gia, kinh phí tham gia Vòng chung kết Quốc gia và Vòng chung kết Thế giới (nếu có).

3. Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ

- Chuẩn bị phòng máy tính, cài đặt các phần mềm phục vụ ôn tập và thi theo yêu cầu của giảng viên.

4. Các Khoa

- Triển khai Kế hoạch này đến sinh viên trong Khoa để đăng ký tham gia ôn tập.


IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

(Có bản dự trù kinh phí kèm theo)

Nơi nhận:

- Lãnh đạo trường (b/c);
- Các khoa, trung tâm, phòng (t/h);
- Lưu: VT;

HIỆU TRƯỞNG



PGS. TS. Nguyễn Bá Đức